Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

26Disponibilização: terça-feira, 30 de outubro de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 2019Caderno 1: Administrativo

DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 27/2018

I - ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 27/2018 CELEBRADO ENTRE A DEFENSORIA PÚBLICA
GERAL DO ESTADO E A EMPRESA RODA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP;

II - CONTRATANTE: A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ, inscrita no CNPJ sob o Nº 02.014.521/0001-23;

III - ENDEREÇO: Av. Pinto Bandeira, 1111, Luciano Cavalcante, Fortaleza/CE, CEP: 60.811-170;

IV - CONTRATADA: RODA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 15.332.890/0001-06;

V – ENDEREÇO: Rua Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 184, Retiro da Mantiqueira, Cruzeiro/SP, CEP: 12.712-680;

VI - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O termo aditivo tem por respaldo o art. 65, I, b e §§ 1º e 2º da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores; subitem 11.3 da Cláusula Décima Primeira, assim como nos termos do Processo Administrativo nº
7358281/2018;

VII- FORO: da Comarca de Fortaleza/Ce;

VIII – OBJETO: Acrescer em 25% (vinte e cinco por cento) ao valor global do contrato, o que importa em R$ 59.850,00
(cinquenta e nove mil, oitocentos e cinquenta reais), passando o valor global do contrato de R$ 239.400,00 (duzentos e trinta e
nove mil e quatrocentos reais), para R$ 299.250,00 (duzentos e noventa e nove mil, duzentos e cinquenta reais)

IX - VALOR GLOBAL: passando o valor global do contrato de R$ 239.400,00 (duzentos e trinta e nove mil e quatrocentos
reais), para R$ 299.250,00 (duzentos e noventa e nove mil, duzentos e cinquenta reais);

X - DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato, que não foram expressamente
modificadas por este Termo Aditivo.

XI – DATA: 27 de setembro de 2018;

XII - SIGNATÁRIOS: Mariana Lobo Botelho de Albuquerque, Defensora Pública Geral do Estado do Ceará, Cláudio Teixeira
Pinto Junior e Aline Teixeira Pinto, representantes legais da empresa.

Petrus Henrique Gonçalves Freire
Assessor Jurídico

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL SECÇÃO DO CEARÁ

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA PAUTA DE JULGAMENTO
EDITAL SESSÃO ORDINÁRIA Nº 24/2018

O Presidente do TED/OAB-CE cientifica  e notifica o advogado e demais abaixo relacionados (CED/2015, art. 60, §§
2º e 3º) que a partir da sessão plenária ordinária do dia 14/11/2018, com início às 14h30min, serão julgados os seguintes
processos: 1) 9664/2016 Rpdo: J.I.C.B OAB/CE 13.238. 2) 8352/2016 Rpdo: F.A.A.B OAB/CE 7.841. 3) 19260/2015 Rpda:
I.C.S.C.M.G OAB/CE 12.755. 4) 11743/2015 Rpda: J.I.P.R.S OAB/CE 10.010. 5) 2375/2015 Rpdo: G.E.C.V.S OAB/CE 22.376.
6) 2300/2015 Rpte: F.A.B.S OAB/CE 20.128 e Rpda: T.A.C OAB/CE 22.166. 7) 1528/2015 Rpdos: J.R.C OAB/CE 7.169 e J.F.S
OAB/CE 3.263. 8) 1344/2015 Rpdos: W.C.R.Q OAB/CE 24.662 e V.G.Q OAB/CE 4.116. 9) 1329/2015 Rpdo: G.R.S OAB/CE
3.646. 10) 1070/2015 Rpdo: J.B.E.S.L OAB/CE 20.108. 11) 682/2015 Rpte: E.B.A OAB/CE 23.494 e Rpdo: J.M.F.G OAB/CE
6.756. 12) 335/2015 Rpdo: A.D.S.C OAB/CE 8.116. 13) 222/2015 Rpdo: G.V.M OAB/CE 20.121. 14) 11774/2014 Rpte: P.R.M.T
OAB/CE 15.285 e Rpdos: M.M.V OAB/CE 25.806, G.R.A.V.F OAB/CE 21.092 e P.E.A.V OAB/CE 31.719. 15) 11668/2014 Rpdo:
A.L.B.S OAB/CE 6.279. 16) 11618/2014 Rpda: T.A.A.P OAB/CE 20.164 e Procurador da Representante: Francisco Fernando
Alencar Fernandes OAB/CE 12.862. 17) 11298/2014 Rpdo: J.C.P.S OAB/CE 5.124. O processo que não for julgado na data
supra, sê-lo-á no dia designado nessa mesma sessão, independente de nova intimação. Fortaleza, 26 de outubro de 2018.

José Damasceno Sampaio
Presidente do TED-OAB-CE